ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З № 150

от  13.04. 2023 г.

Об итогах районной итоговой выставки

декоративно – прикладного творчества

«Волшебство детских рук», среди

обучающихся образовательных учреждений.

В соответствии с приказом отдела образования администрации Климовского

района № 45 от 8.02.2023 г. прошла районная итоговая выставка декоративно –

прикладного творчества «Волшебство детских рук», среди обучающихся

образовательных учреждений.

На районную выставку было представлено 32 работы из 7 образовательных

организаций района:Климовская СОШ №1, Климовская СОШ №2,

Климовская СОШ №3, Истопская СОШ, Плавенская СОШ, Климовская школа

– интернат, «Центр дополнительного образования».

Итоги районного конкурса были подведены по пяти номинациям : работы из

фоамирана, работы, выполненные в технике «изонить», работы, выполненные в

технике «батик», работы, выполненные в технике «фелтинг», вышивка

лентами, в следующих возрастных категориях:

7 – 12 лет,

13 – 17 лет.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить протокол решения жюри   районной итоговой выставки

декоративно     – прикладного творчества «Волшебство детских рук» среди

обучающихся  образовательных учреждений района. (Приложение №1).

2. Наградить согласно Приложению грамотами отдела образования

обучающихся ставших победителями конкурса.

3. Рекомендовать руководителям ОУ поощрить из фонда доплат педагогов,

подготовивших победителей районного конкурса.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника отдела образования Толочко Н.А.

Начальник отдела образования                          Однодворцев Е.И.

Исп. МБУДО «ЦДО»

директор Е.В. Володина

2-11-73

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                 к приказу № 150

            от 12.04.2023 г.

П Р О Т О К О Л

решения жюри районной итоговой выставки декоративно – прикладного творчества «Волшебство

детских рук», среди обучающихся образовательных учреждений Климовского района.

Проанализировав в соответствии с критериями оценки представленные работы,

жюри вынесло следующее решение о распределении призовых мест:

Место Название

работы

Техника

исполнени

я

(материал)

Ф.И. автора Возра

ст

Наименован

ие учебного

учреждения

Ф.И.О.

педагога-

руководителя

Номинация «Работы, выполненные в технике «фелтинг»»

Возрастная категория 7 – 12 лет

1 «Хелло,

Китти»

Работы,

выполненн

ые в

технике

«фелтинг»

Жукова

Ирина

9 лет МБУДО

«Центр

дополнительн

ого

образования»

Медведева Галина

Александровна

1 «Мелоди» Работы,

выполненн

ые в

технике

«фелтинг»

Литвинова

Софья

12 лет МБУДО

«Центр

дополнительн

ого

образования»

Медведева Галина

Александровна

Возрастная категория 13 – 17 лет

1 «Ирисы» Работы,

выполненн

ые в

технике

«фелтинг»

Сычевая

Маргарита

13 лет МБОУ

Климовская

СОШ №2

Гузеева Галина

Ивановна

Номинация «Работы, выполненные в технике «изонить»

Возрастная категория 7 – 12 лет

2 «Зайчик» Работы в

технике

«изонить»

Жукова

Валерия

10 лет МБОУ

Плавенская

СОШ

Дайнеко Татьяна

Васильевна

3 «Котик» Работы в

технике

«изонить»

Украинцева

Варвара

10 лет МБОУ

Плавенская

СОШ

Дайнеко Татьяна

Васильевна

Возрастная категория 13 – 17 лет

2 «Роза» Работы в

технике

«изонить»

Евсеенко

Анастасия

13 лет МБОУ

Климовская

СОШ №2

Гузеева Галина

Ивановна

3 «Цветы» Работы в

технике

«изонить»

Журавская

Злата

14 лет МБОУ

Климовская

СОШ №2

Гузеева Галина

Ивановна

Номинация «Вышивка лентами»

Возрастная категория 7 – 12 лет

1 «Небесна

я

акварель»

Вышивка

лентами

Ляшок

Ксения

11 лет

МБУДО

«Центр

дополнительн

ого

образования»

Вовк Светлана

Владимировна

2 «Весення

я

радость»

Вышивка

лентами

Мороз

Полина

9 лет МБУДО

«Центр

дополнительн

ого

образования»

Вовк Светлана

Владимировна

Возрастная категория 13 – 17 лет

1 «Гербари

й»

Вышивка

лентами
Смирнова

Эвелина

14 лет МБОУ

Климовская

СОШ №1

Чернявская Елена

Валерьевна

2 «Букет» Вышивка

лентами

Жорова

Мария

14 лет МБОУ

Климовская

СОШ №1

Чернявская Елена

Валерьевна

Номинация «Работы из фоамирана»

Возрастная категория 7 – 12 лет

1 «Серебря

ный

замок»

Работа из

фоамирана

Внуковский

Виталий

12 лет МБОУ

Чуровичская

СОШ

Верховинина

Анжелика Лукинична

1 «Радужны

й клоун»

Работа из

фоамирана

Игнатьев

Давыд

9 лет МБОУ

Климовская

СОШ №3

Солоненко Ольга

Николаевна

1 «Календа

рь»

Работа из

фоамирана

Мадосова

Дарина

9 лет

МБУДО

«Центр

дополнительн

ого

образования»

Вовк Светлана

Владимировна

2 «Подстав

ка для

ручки

«Дневнич

ок»

Работа из

фоамирана

Ляшок

Ксения

11 лет МБУДО

«Центр

дополнительн

ого

образования»

Вовк Светлана

Владимировна

2 «Полевые

цветы»

Работа из

фоамирана

Решетнѐв

Дмитрий

12 лет ГБОУ

«Климовская

школа –

интернат»

Сквазникова Любовь

Васильевна

2 «Время

кушать»

Работа из

фоамирана

Дайнеко

Софья

10 лет МБОУ

Климовская

СОШ №3

Грецкая Наталья

Николаевна

2 «Совѐнок

»

Работа из

фоамирана

Игнатьев

Давыд

9 лет МБУДО

«Центр

дополнительн

ого

образования»

Кравченко Татьяна

Петровна

3 «Пасхаль

ный

кулич»

Работа из

фоамирана

Мадосова

Дарина

9 лет МБУДО

«Центр

дополнительн

ого

образования»

Вовк Светлана

Владимировна

3 «Солныш

ко»

Работа из

фоамирана

Игнатьев

Давыд

9 лет МБУДО

«Центр

дополнительн

ого

образования»

Кравченко Татьяна

Петровна

Поддер

жка

профсо

юза

«Христов

о

Воскресе

нье»

Работа из

фоамирана

Письменная

Мария

9 лет МБОУ

Климовская

СОШ №3

Солоненко Ольга

Николаевна

Возрастная категория 13 – 17 лет

1 «Рукодел

ьница»

Работа из

фоамирана

Кравченко

Юлия

16 лет МБУДО

«Центр

дополнительн

ого

образования»

Кравченко Татьяна

Петровна

1 «Чайный

домик»

Работа из

фоамирана

Кравченко

Юлия

16 лет МБУДО

«Центр

дополнительн

ого

образования»

Кравченко Татьяна

Петровна

1 «Зая» Работа из

фоамирана

Ковалѐва

Ксения
14

лет

МБУДО

«Центр

дополнительн

ого

образования»

Вовк Светлана

Владимировна

1 «Венок» Работа из

фоамирана

Батюченко

Кристина
14 лет ГБОУ

«Климовская

школа –

интернат»

Селиванова Мария

Витальевна

1 «Пионы» Работа из

фоамирана

Ковалѐва

Ксения

14 лет МБОУ

Климовская

СОШ №1

Лазарева Елена

Анатольевна

1 «Радужна

я улитка»

Работа из

фоамирана

Митченко

Ульяна

13 лет МБОУ

Климовская

СОШ №1

Лазарева Елена

Анатольевна

2 «Дыхание

весны»

Работа из

фоамирана

Медведева

Александра

13 лет ГБОУ

«Климовская

школа –

интернат»

Костюченко

Александра

Ильинична

2 «Натали» Работа из

фоамирана

Борзилович

Наталья

13 лет МБУДО

«Центр

дополнительн

ого

образования»

Вовк Светлана

Владимировна

3 «Ёлочка» Работа из

фоамирана

Ковалѐва

Ксения

14 лет МБУДО

«Центр

дополнительн

ого

образования»

Вовк Светлана

Владимировна

3 «Прогулк

а»

Работа из

фоамирана

Адаменко

София

13 лет МБОУ

Климовская

СОШ №3

Смирнова Татьяна

Викторовна

Номинация «Работы, выполненные в технике «батик»

Возрастная категория 7 - 12 лет

1 «Утрення

я песня»

Работа в

технике

«батик»

Снегирѐва

Дарина

9 лет

МБОУ

Климовская

СОШ №3

Солоненко Ольга

Николаевна

Члены жюри

Однодворцев Е.И. - начальник отдела образования;

Володина Е.В. -   директор  «ЦДО»;

Бурда Е.А. – педагог- организатор «ЦДО»;

Дреко Н.А. – зам. директора «ЦДО»;

Вовк С.В. – методист  «ЦДО»;

Отинова Г.М. – председатель профсоюза работников образования и науки;

Бобок О.В. – учитель ИЗО Новоропской СОШ;

Серебренникова Н.А. – учитель технологии ГБОУ «Климовская школа – интернат».